
 

 

UCHWAŁA NR XXII/148/2020 

RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 i 4a oraz 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a, 3, 3b, ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala 

się co następuje: 

§ 1. 1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, o której mowa w § 2, ust. 1 z zastrzeżeniem ust. 2 lub § 3 

ust.1 z zastrzeżeniem ust. 2. 

3. W przypadku, gdy w gospodarstwie domowym zamieszkuje co najmniej 5 osób ustala się stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, o której mowa w § 2 ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 21 zł miesięcznie 

od mieszkańca jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 3 

w wysokości 94 zł miesięcznie jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 42 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 3 

wynosi 188 zł miesięcznie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych: 

1) w wysokości 2 zł na miesiąc od mieszkańca dotyczy stawki, o której mowa w § 2 ust. 1, 

2) w wysokości 10 zł na miesiąc od gospodarstwa domowego dotyczy stawki, o której mowa w § 2 ust. 2. 

§ 5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn liczby pojemników lub worków 

miesięcznie do odebrania z terenu nieruchomości o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w § 6 

ust. 1 lub ust. 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 lutego 2020 r.

Poz. 766



§ 6. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy w zależności od pojemnika lub worka o określonej pojemności jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) kosz uliczny o pojemności 35 l - 1,72 zł 

2) pojemnik o pojemności 60 l - 2,95 zł 

3) pojemnik o pojemności 80 l - 3,93 zł 

4) pojemnik o pojemności 120 l - 5,90 zł 

5) pojemnik o pojemności 240 l – 11,81 zł 

6) pojemnik o pojemności 1100 l - 54,17 zł 

7) worek o pojemności 60 l - 8,46 zł 

8) worek o pojemności 120 l – 16,93 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) kosz uliczny o pojemności 35 l - 3,44 zł 

2) pojemnik o pojemności 60 l – 5,90 zł 

3) pojemnik o pojemności 80 l – 7,86 zł 

4) pojemnik o pojemności 120 l - 11,80 zł 

5) pojemnik o pojemności 240 l – 23,62 zł 

6) pojemnik o pojemności 1100 l - 108,34 zł 

7) worek o pojemności 60 l – 16,92 zł 

8) worek o pojemności 120 l - 33,86 zł 

§ 7. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 5.  

§ 8. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, w wysokości 169 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 338 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr V/27/2019 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 933), 

uchwała nr VI/37/2019 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 11 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 988), 

uchwała nr XVIII/99/2019 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 30 października 2019 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. 

poz. 5786). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barlinka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 766



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Józef Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 766


		2020-02-06T12:39:12+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




